IHB CS 1829-2 INSTALACNI PRIRUCKA
331898

SPLIT box
HBS 05 HBS 056/05-12/05-16

$NIBE






Obsah

1 Ddualezité informace

Systémové feseni

Bezpecénostni informace

Symboly

Znaceni

Bezpe&nostni opatreni

Sérioveé &islo

Likvidace

Informace o Zivotnim prostredi

Prohlidka instalace

Kontrolni seznam: Kontroly pred uvedenim do

provozu

Kompatibilni vnitfrni moduly (VVM) a fidici moduly

(SMO)

Vnitfni moduly

Ridici moduly

2 Dodani a manipulace

Preprava a skladovani
Montaz

Dodané soucésti

Odstranéni krytl

3 Konstrukce tepelného cerpadla
Umisténi souc¢asti HBS 05 (EZ102)
Seznam soucasti HBS 05 (EZ102)
Elektricky panel

4 Pripojeni

VSeobecné informace

Ptipojeni potrubi na chladivo (neni souc¢asti dodav-

ky)

Pripojeni potrubf

Tlakovéa zkou$ka a zkousSka tésnosti
Podtlakové ¢erpadlo

PInéni chladiva

Izolace potrubi na chladivo

Potrubni spojka, okruh topného média
Pokles tlaku, strana topného média

HBS 05

N o o o DSBS DDA

10
10
10
12
13

14
14
15
16

17
17

18
19
20
20
20
20
21
21

10

11

Rejstrik

Kontaktni informace

Alternativni zapojeni

Elektrické zapojeni

VSeobecné informace

Elektrické soudasti

Pfistupnost, elektrické zapojeni

Zapojeni HBS 05 a AMS 10

Zapojeni HBS 05 a VWM

Zapojeni mezi HBS 05 a SMO
Pfipojeni

Pripojeni prislusenstvi

Uvadéni do provozu a serfizovani
Pripravy

Spusténi a prohlidka
Prohlidka instalace

Ptizplsobeni, strana topného média
Nastaveni plniciho pritoku

Ovladani - tepelné cerpadlo EB101

Nabidka tepelného ¢erpadla 5.11.1.1

Poruchy funkcénosti

Regeni problému

Seznam alarmd

Prislusenstvi

Technické tdaje

Rozméry

Technické specifikace

Schéma elektrického zapojeni

Obsah

21

24
24
26
26
26
27
28
30
30

31
31
32
32
32
32

33
33

34
34

40

43

44
44
45
47

50

55



1 Dulezité informace

Systémoveé feseni

Vyrobek HBS 05 je uréen k instalaci s venkovnim modu-
lem (AMS 10) a vnitfnim modulem (VVM) nebo fidicim
modulem (SMO), aby vzniklo kompletni systémové fe-
seni.

Bezpecnostni
informace

Tato prirucka popisuje instalaéni a servisni postupy,
které musi provadét odbornici.

Tato priru¢ka musi zUstat u zakaznika.

Tento spotfebi¢ mohou pouzivat déti starsi
osmi let a osoby s omezenymi fyzickymi,
smyslovymi nebo mentalnimi schopnostmi
nebo s nedostate¢nymi zkusenostmi a
znalostmi za pfedpokladu, ze maji zajistén
dohled nebo byly pouc¢eny o bezpeéném
pouzivani spotfebice a chapou souvisejici
rizika. Tento vyrobek je ur¢en k pouzivani
odborniky nebo vyskolenymi uzivateli v
obchodech, hotelech, lehkém primyslu,
zemeédeélstvi a podobnych prostiedich.

Déti musi mit dozor a musi byt pouceny,
aby si nehraly se spotfebi¢em.

Nedovolte détem provadeét ¢isténi ani
udrzbu bez dozoru.

Toto je originalni pfirucka. Nesmi byt pfe-
kladana bez schvaleni spole¢nosti NIBE.

Vlyrobce si vyhrazuje pravo k technickym
zmeénam a ke zménam vzhledu.

ONIBE 2018.

4 Kapitola 1 | Ddlezité informace

Symboly

UPOZORNEN/!

Tento symbol oznacuje nebezpedi pro osobu
nebo stroj.

POZOR!

Tento symbol oznacuje dllezité informace o
tom, co byste méli brat v Gvahu pfi instalaci
nebo Udrzbé systému.

0 TIP

= Tento symbol oznacuije tipy, které vam usnadni
pouzivani vyrobku.

/naceni

CE  Symbol CE je povinny pro vétsinu vyrobk( prodava-
nych v EU bez ohledu na to, kde se vyrabéji.

IP21

A\

“L;I_ﬂ Prectéte si uzivatelskou prirucku.

Klasifikace kryti elektrotechnického zafizeni.

Nebezpedi pro osobu nebo stroj.

Bezpecnostni opatreni
POZOR

Instalujte systém zcela v souladu s touto instalacni priruckou.
Nespravna instalace mlze vést k prasknuti, zranéni, tniku vody, Gniku
chladiva, Urazu elektrickym proudem a pozéru.

Pred zahajenim prace na chladicim systému, zejména pfi opravach
v malych mistnostech, vénujte pozornost namérenym hodnotam,
abyste neprekrocili mezni koncentraci chladiva.

Interpretaci namérenych hodnot konzultujte s odbornikem. Pokud
koncentrace chladiva pfekro¢i mezni hodnotu, v pfipadé jakékoliv ne-
tésnosti by mohl vzniknout nedostatek kysliku, coz mize mit za nasle-
dek vaznou Ujmu na zdravi.

P¥i instalaci pouzivejte originalni pFislusenstvi a uvedené soucasti.
P¥i pouziti jinych nez uvedenych soucésti se mize stat, ze jednotka
nebude spravné fungovat, coz mize vést k Uniku vody, Urazu elektric-
kym proudem, poZéaru a zranéni.

HBS 05



Dukladné vétrejte pracovni prostor — béhem servisnich praci by
mohlo dojit k tniku chladiva.

Dojde-li ke kontaktu chladiva s otevienym plamenem, vznikne jedovaty
plyn.

Nainstalujte jednotku na misto s dobrou oporou.

V nevhodnych mistech instalace mUze dojit k padu jednotky, coz maze
zpUsobit $kody na majetku a zranéni. P¥i instalaci bez dostate¢né
opory mohou také vznikat vibrace a hluk.

Ujistéte se, Ze nainstalovana jednotka je stabilni, aby vydrzela
zemétreseni a silny vitr.

V nevhodnych mistech instalace mUze dojit k padu jednotky, coz maze
zpUsobit Skody na majetku a zranéni.

Elektrickou instalaci musi provést kvalifikovany elektrikar a sys-
tém musi byt zapojen jako samostatny okruh.

Nedostatecné napajeni a nespravna funkénost mohou zpUsobit Uraz
elektrickym proudem a pozar.

K elektrickému zapojeni pouzijte uvedené kabely, pevné je utah-
néte ve svorkovnicich a zajistéte spravné odlehceni vodicd, aby
se zabranilo pretézovani svorkovnic.

Volné pfipojky nebo upevnéni kabelll mohou zpUsobit vznik nadmér-
ného tepla nebo pozar.

Po dokonéeni instalace nebo opravy zkontrolujte, zda ze systému
neunika zadné chladivo v plynném stavu.

Pokud plynné chladivo vnikne do domu a dojde ke kontaktu s ohfiva-
¢em, troubou nebo jinym horkym povrchem, vzniknou jedovaté plyny.

Pred otevienim/pierusenim okruhu chladiva vypnéte kompresor.
Dojde-li k pferuseni/otevieni okruhu chladiva za béhu kompresoru, do
procesniho okruhu mdze vniknout vzduch. Tim vznikne v okruhu neo-
bycejné vysoky tlak, ktery mdze zplsobit roztrzeni a zranéni.

P¥i servisni opravé nebo prohlidce vypnéte napajeni.
Pokud nevypnete napéjeni, hrozi riziko Urazu elektrickym proudem a
poskozeni otacejicim se ventilatorem.

Nespoustéjte jednotku s odstranénymi panely nebo ochranami.
Pri dotyku s otacejicim se zafizenim, horkymi povrchy nebo ¢astmi
pod vysokym napétim muze dojit ke zranéni v disledku zachyceni,
popéleni nebo zasazeni elektrickym proudem.

Pfred zahajenim prace na elektrickém zafizeni odpojte napajeni.
Pokud neodpojite napajeni, mize dojit k Urazu elektrickym proudem,
poskozené a nespravné funkci zafizeni.

UDRZBA
P¥i elektrické instalaci budte opatrni.
Nepripojujte zemnici vodi¢ k plynovému potrubi, vodnimu potrubi,

vodic¢i osvétleni nebo uzemnéni telefonnf linky. Nespréavné uzemneénf
mUze zpUsobit napfiklad Uraz elektrickym proudem v disledku zkratu.

Pouzijte dostateéné dimenzovany sitovy vypinac.
Jinak by mohlo dojit k zdvadam a poZzaru.

Vzdy pouzivejte pojistky se spravnym jmenovitym proudem od-
povidajicim mistu instalace.

Spojeni jednotky médénym vodi¢em nebo jinym kovovym prvkem
mUze zpUsobit poruchu a poZar.

Kabely musi byt vedeny tak, aby je nemohly poskodit kovové
hrany nebo zachytit panely.

Nespréavné instalace mize vést k Urazu elektrickym proudem, vzniku
tepla a pozaru.

Neinstalujte jednotku pFilis blizko mistiim, v nichz mize dojit k
uniku hoflavého plynu.

Pokud se kolem jednotky nahromadi hoflavy plyn, mohl by vzniknout
POZar.

Neinstalujte jednotku do mist, v nichZz se mohou hromadit korozni
plyny (napriklad dusiénanové vypary) nebo hoflavé plyny ¢i vypary
(napfiklad vypary fedidla a nafty), ani do mist, v nichz se zpraco-
vavaji hoflavé latky.

Korozni plyny mohou zpUsobit korozi tepelného vymeéniku, praskliny
plastovych soucdsti atd. a hotlavé plyny nebo vypary mohou zpUsobit
pOZar.

Nepouzivejte jednotku v mistech, kde hrozi postrikani vodou,
napriklad v pradelnach.

Pokojova jednotka neni vodotésna, proto by mohlo dojit k Urazu elek-
trickym proudem a pozaru.

Nepouzivejte jednotku ke specialnim uéeltm, napftiklad k ukladani
potravin, k chlazeni pfesnych pristroju ani ke konzervaci zvirat,
rostlin nebo uméleckych dél.

Mohlo by dojit k poskozeni obsahu.

HBS 05

Neinstalujte ani nepouzivejte systém blizko zarizeni, ktera vytva-
feji elektromagneticka pole nebo harmonické vysokofrekvenéni
vinéni.

Zatizeni jako stfidace, zalozni zdroje, vysokofrekvenéni lékarské pristroje
a telekomunikaéni zatizeni mohou ovliviiovat jednotku a zpdsobit zéva-
dy a poruchy. Jednotka mUze ovliviiovat také Iékarské pristroje a tele-
komunikaéni zafizeni, takze nemusi fungovat spréavné nebo vibec
nepobézi.

Neinstalujte venkovni jednotku do nize uvedenych mist.

- Mista, v nichz mlze dochézet k Uniku hoflavého plynu

- Mista, v nich mohou do vzduchu unikat uhlikova vlakna, praskové
kovy nebo jiné praskové latky

- Mista s latkami, které mohou ovliviiovat jednotku, naptiklad plynny
sirovodik, chlér, kyseliny nebo zasady

- Mista s pfimym plsobenim olejové mlhy nebo pary

- Vozidla a lodé

- Mista, v nichZz se mohou pouZivat stroje vytvarejici harmonické vyso-
kofrekvenéni vinéni

- Mista, v nichZ se ¢asto pouzivaji kosmetické nebo specialni spreje
- Mista, kterd mohou byt vystavena pfimym U¢inkdm slané atmosféry.
V tomto pfipadé musi byt venkovni jednotka chranéna pred pfimym
vnikanim slaného vzduchu.

- Mista s velkym mnoZzstvim snéhu

- Mista, na kterych je systém vystaven G¢inkiim koufe z komina

Pokud spodni ram venkovni jednotky zkoroduje nebo se jinak
poskodi v disledku dlouhodobého provozu, nesmi se pouzivat.
Pouzivani starého a poskozeného rdmu muze vést k padu jednotky a
zranéni.

P¥i pajeni v blizkosti jednotky se ujistéte, Zze zbytek pajky nepo-
Skodil odkapni misu.

Pokud béhem péjeni vnikne zbytek pajky do jednotky, v misce se
mohou objevit malé otvory, které povedou k Uniku vody. Uchovéavejte
pokojovou jednotku v obalu, nebo ji zakryvejte, abyste predesli posko-
zeni.

Nezavadéjte odvodnovaci trubku do kanald, v nichz se mohou
vyskytovat jedovaté plyny obsahujici napfiklad sirovodik.
Pokud trubka Usti do takového kanalu, do mistnosti vnikne jedovaty
plyn, ktery vazné ohrozi zdravi a bezpec¢nost uzivatelu.

I1zolujte potrubi jednotky, aby na ném nemohla kondenzovat
vlhkost z okolniho vzduchu.

Nedostate¢nd izolace mUze zpUsobit kondenzaci, kterd mize poskodit
stfechu, podlahu, ndbytek a cenny osobni majetek.

Neinstalujte venkovni jednotku na misto, kde se mohou usidlit
mala zvirata a hmyz.

Hmyz a malé zvifata mohou vniknout do elektronickych soucéasti a
zpUsobit poskozeni a pozar. Poucte uzivatele, aby udrzoval okolni vy-
baveni v gistém stavu.

P¥i ruénim pfenaseni jednotky budte opatrni.
Pokud jednotka vazi vice nez 20 kg, musi ji prenéSet dvé osoby. Noste
rukavice, abyste omezili riziko porezani.

Vsechen obalovy material spravné zlikvidujte.
Zbyly obalovy material mize zplsobit zranéni, protoze muze obsahovat
hrebiky a drevo.

Nedotykejte se Zzadnych tlac¢itek mokryma rukama.
Mobhlo by dojit k Grazu elektrickym proudem.

Kdyz je systém v provozu, nedotykejte se rukama zadnych chla-
dicich trubek.

Potrubi mdze byt za provozu velmi horké nebo studené v zavislosti na
pracovnim rezimu. Muze zpUsobit popaleniny od horka nebo mrazu.

Nevypinejte napajeni bezprostredné po zahajeni provozu.
Pockejte alespor pét minut, jinak hrozi riziko Uniku vody nebo poruchy.

Neovladejte systém hlavnim vypinacem.
Mohlo by dojit k pozaru nebo Uniku vody. Navic by se mohl nec¢ekané
spustit ventilator, coz by mohlo zpUsobit zranéni.

Kapitola 1 | Ddlezité informace 5



Sériové Cislo

Sériové ¢islo (PF3) najdete pod krytem na predni i horni
strané HBS 05.

PF3

POZOR!

Sérioveé c¢islo produktu (14 ¢&islic) budete potre-
bovat pro servis a technickou podporu.

Likvidace

Likvidaci obalu svérte instalac¢nimu technikovi,
ktery instaloval vyrobek, nebo specidlnim shér-
nam.

E—_— Nevyhazujte pouzité vyrobky do bézného domov-

niho odpadu. Musi se likvidovat ve speciélnich
sbérnach nebo u prodejte, ktery podporuje tento typ
sluzby.

Nespravna likvidace vyrobku ze strany uzivatele ma za
nasledek spravni sankce podle platnych zakon(.

Informace o zivotnim
prostredi

Zatizeni obsahuje fluorovany sklenikovy plyn R410A s
hodnotou GWP (potencialu globalniho oteplovani) 2088.
Nevypoustéjte R410A do atmosféry.

6 Kapitola 1 | Ddlezité informace

HBS 05



Prohlidka instalace

Platné predpisy vyzaduji prohlidku topného systému pfed uvedenim do provozu. Tuto prohlidku musi provést
osoba s nélezitou kvalifikaci. Vyplnte stranu s datem instalace v uzivatelské pfirucce.

Popis Poznamky Podpis Datum

Topné médium (str. 17)

Naplnéni systému

Odvzdusnéni systému

Filtr necistot

Uzaviraci a vypoustéci ventil

Nastaveny plnici pritok

Elektroinstalace (str. 24)

Jisténi, objekt

Jisti¢

Proudovy chrani¢

Typ/ucinek topného kabelu

Velikost pojistky, topny kabel (F3)

Pripojeny komunikaéni kabel

AMS 10 adresovén (pouze pfi kaskado-
vém zapojeni)

PYiinstalaci AMS 10-6 / HBS 05-6 zkontro-
lujte, zda je verze softwaru vnitiniho/fidi-
ciho modulu alespori v8320.

Razné

Trubka na odvod kondenzatu

POZOR!

HBS 05-6 je kompatibilni pouze s AMS 10-6

HBS 05-12 je kompatibilni pouze s AMS 10-8/AMS 10-12.
HBS 05-16 je kompatibilni pouze s AMS 10-16.

HBS 05 Kapitola 1 | Ddlezité informace



Kontrolni seznam: Kontroly pred uvedenim do

provozu

Systém chladiva Poznamky Zkontrolovédno
Délka potrubi []
Vyskovy rozdil []
Tlakova zkouska []
Zkou$ka netésnosti D
Koneény podtlak D
Potrubni izolace D
Elektricka instalace Poznambky Zkontrolovano
Hlavni jisti& v objektu []
Skupinovy jisti¢ []
Omezova¢ proudu/proudové ¢idlo |:|
KVR 10 [ ]
Chlazeni Poznambky Zkontrolovédno

Potrubni systém, izolace proti kondenzaci

[]

[]

8 Kapitola 1 | Ddlezité informace

HBS 05



Kompatibilni vnitfni moduly (VVM) a fidici
moduly (SMQO)

HBS 05 VWM 310 VWM 320 VWM 500 SMO 20 SMO 40
AMS 10-6 / HBS 05-6 X X X X X
AMS 10-8 / HBS 05-12 X X X X X
AMS 10-12 /HBS 05-12 X X X X X
AMS 10-16/HBS 05-16 X X X X
\¥4

Vnitfni moduly Ridici moduly
VWM 310 VWM 310 SMO 20
C. dilu 069 430 S vestavénym EMK 310 th’dici modul

} C. dilu 067 224

C. dilu 069 084

SMO 40
VWM 320 VWM 320 Ridici modul
C. dilu 067 225

Nerezové ocel, 1x230 V Nerezové ocel, 3x230 V
C. dilu 069 111 C. dilu 069 113
VVM 320 VVM 320
Smalt, 3x400 V Nerezové ocel, 3x400 V
S vestavénym EMK 300 C. dilu 069 109
C. dilu 069 110
VVM 320 VVM 500
Meéd, 3x400 V C. dilu 069 400
C. dilu 069 108
HBS 05 Kapitola 1 | Ddlezité informace 9



2 Dodani a manipulace

MONTAZ SKRINE SPLIT BOX HBS 05

Pfeprava a skladovani

HBS 05 se musi prepravovat svisle a ulozit na suché
misto.

UPOZORNEN/!

Ujistéte se, Ze tepelné cerpadlo se béhem
prepravy nemuze prevratit.

Montaz

e Doporucuje se nainstalovat HBS 05 do mistnosti se
stavajici podlahovou vypusti, pokud mozno do pradelny
nebo kotelny.

e Konzoly pro HBS 05 se pfisroubuji na st&énu pomoci

BN . vty . e , 1. Pfilozte dodanou montazni Sablonu vodorovné ke
dodanych Sroubl. Montézni Sablona je soucasti dodav-

K. sténé. (Viz rozmeéry na montazni Sabloné.) Vyznadte ot-
vory pro vrtani.
e Potrubi vedte tak, aby nebylo pfipevnéno k vnitfni 2.
sténé loznice nebo obyvaciho pokoje.

e Zajistéte volny prostor pfibl. 800 mm pred vyrobkem
a 400 mm nad vyrobkem pro budouci servisni Ucely.
Nad zatizenim musf byt dostatecny prostor pro potrubi
a ventily.

POZOR!

Kdyz je HBS 05 namontovana na konzoly, kon¢i
ve vzdalenosti max. 10 mm od steény.

UPOZORNENI/!

Hadice na kondenzat (WP3) musi byt pfipojena
k otvorlim na spodni strané HBS 05.

2. Pomoci dodanych Sroubd prisroubujte konzoly ke
sténeé.

10 Kapitola 2 | Dodéni a manipulace HBS 05



3. INSTALACNI PROSTOR

Alespon na jedné strané musi byt volny prostor pro
Ucely budouciho servisu HBS 05. Zajistéte také volny
prostor pribl. 80 cm pred HBS 05.

Doporuceni pro umistovani na sténu

Min. 30 cm

_afveg

Min. 20 cm Min. 20 cm
- >

$NIIBE

3. Nainstalujte HBS 05 na konzoly. Nakonec nainstalujte
kryt.

Doporuceni pro umistovani na sténu/do rohu

Min. 40 cm

Min. 40 cm
—— e

SNIEE

LEK /J
g R

HBS 05 Kapitola 2 | Dodéni a manipulace 11



Dodané soucasti

VARAAINUE R

i
) m\’\}}}\}. ||)|\\\I\I\I\I\I\I\I\I\£\£\lu| ,((((
.ﬁ ‘\m\“‘ VLR ‘(ﬁ(&i(‘i"'w(((@((((@o

f(‘ F\\\)
l ’ “' ‘ " ))

Sada konzol

12 Kapitola 2 | Dodéni a manipulace

HBS 05



Odstranéni krytu

HBS 05

HBS 05 Kapitola 2 | Dodéni a manipulace 13



3 Konstrukce tepelného
Cerpadla

Umisténi soucasti HBS 05 (EZ102)

Cus1) (CuB2 ) (w3 ) (x2 ) (xt1 ) (x52) (X153)

S
S
T

-
- \'HH ”\‘
AA23-X100 R i o

i
| - N
AA23 S| I
THITT I
L1l

(AA23-53 —

PF3

14 Kapitola 3 | Konstrukce tepelného cerpadla

HBS 05



Seznam soucasti
HBS 05 (EZ102)

PRIPOJENI

XL1 Privod klimatiza¢niho systému

XL2 Vratna klimatizacniho systému

XL52  Pfipojeni, potrubi plynného chladiva
XL53  Pfipojeni, chladivo za kondenzatorem

VENTILY ATD.

EP2 Tepelny vymeénik
HZ2 Filtr dehydrator
Qz2 Kulovy ventil s filtrem (souc¢ast dodavky)

ELEKTRICKE SOUCASTI

AA23 Komunikaéni deska

AA23-F3 Pojistka pro vnéjsi topny kabel

AA23-S3 DIP mikropfepina¢, adresovani venkovni
jednotky

AA23-X1 Svorkovnice, vstupni napajeni, pripojeni KVR

AA23-X4 Svorkovnice, komunikace s vnitfnim/fidicim
modulem

AA23-X100 Svorkovnice, komunikace s venkovnim mo-
dulem AMS 10

X1 Svorkovnice, vstupni napéjeni

CIDLO, TERMOSTATY

BP4 Tlakové cidlo, vysoky tlak

BT3 Teplotni ¢idlo, vratna topného meédia
BT12  Teplotni ¢idlo, vstup do kondenzatoru
BT15  Teplotni ¢idlo, za kondenzatorem

RUZNE

PF1 Typovy §titek

PF3  Stitek se sériovym &islem
PF4  Stitek, potrubni piipojky
UB1 Kabelové prichodka

UB2 Kabelové prichodka

UB3 Kabelovéa prichodka
WP3  Hadice na kondenzat

Umisténi soucasti je oznaceno podle normy IEC 81346-2.

HBS 05

Kapitola 3 | Konstrukce tepelného cerpadila

15



Elektricky panel

HBS 05

AA23-X100

G ——L

D

Elektrické soucasti HBS 05

AA23 Komunikaéni deska

AA23-F3 Pojistka pro vnéjsi topny kabel

AA23-S3 DIP mikroptepinac¢, adresovani venkovni
jednotky

AA23-X1 Svorkovnice, napéjeni komunikaéni desky
AA23, pripojeni KVR

AA23-X4 Svorkovnice, komunikace s vnitfnim/fidicim
modulem

AA23-X100 Svorkovnice, komunikace s venkovnim mo-
dulem AMS 10

X1 Svorkovnice, vstupni napéjeni

16  Kapitola 3 | Konstrukce tepelného cerpadla

HBS 05



4 Pripojeni

VSeobecné informace

Instalace potrubi se musi provést v souladu s platnymi
normami a smernicemi.

AMS 10 a HBS 05 pracuji az do teploty vratného potrubf
pribl. 55 °C a vystupni teploty tepelného ¢erpadla pribl.
58 °C.

HBS 05 nenf vybaveno uzaviracimi ventily na strané vo-
dy; tyto ventily musi byt nainstalovany, aby se v budouc-
nu usnadnil servis.

Pti zapojovani s HBS 05 se doporucuje volny pritok v
klimatiza¢nim systému, aby byl zajistén spravny prenos
tepla. Toho Ize dosahnout pomoci prepoustéciho ventilu.
Nelze-li zajistit volny pritok, doporuc¢uje se nainstalovat
vyrovnavaci nadrz (NIBE UKV).

HBS 05

Kapitola 4 | Pripojeni

17



Pfipojeni potrubi na
chladivo (neni soucasti
dodavky)

Nainstalujte potrubi na chladivo mezi venkovni modul
AMS 10 a HBS 05.

Instalace se musi provést v souladu s platnymi normami
a smérnicemi.

PARAMETRY AMS 10
e Maximalni délka potrubi, AMS 10 (L): 30 m.

e Maximalni vyskovy rozdil (H): £7 m.

HBS 05
H
J
L
AMS 10
L
~
~
AMS 10
H
HBS 05
ROZMERY A MATERIALY POTRUBI
AMS 10-6
Plynova trubka Trubka na kapalinu
Rozmeér potrubi @12,7 mm (1/2") 6,35 mm (1/4")
Pfipojka Rozsitené hrdlo - (1/2") | Roz&itené hrdlo - (1/4")
Material Meéd jakosti SS-EN 12735-1 nebo C1220T, JIS
H3300
Minimalni tloustka ma- | 1,0 mm 0,8 mm
terialu
AMS 10-8 AMS 10-12 a AMS 10-16
Plynova trubka Trubka na kapalinu
Rozmér potrubi @15,88 mm (5/8") @9,52 mm (3/8")
Ptipojka Rozsitené hrdlo - (5/8") | Rozsitené hrdlo - (3/8")
Materiél Meéd jakosti SS-EN 12735-1 nebo C1220T, JIS
H3300
Minimalni tloustka ma- | 1,0 mm 0,8 mm
terialu

18  Kapitola 4 | Pripojeni HBS 05



Pfipojeni potrubi
PRIPOJENI POTRUBI, POTRUBI NA
CHLADIVO

e |nstalaci potrubf na strané chladiva mezi venkovnim

modulem (AMS 10) a sk¥ini SPLIT box (HBS 05) prova- \ ' /

déjte se zavienymi servisnimi ventily (QM35, QM36).

e Pripojte potrubi na chladivo mezi servisni ventily UPOZORNENI/!
(QM35 a QM36) na venkovnim modulu (AMS 10) a
pripojky (XL52 a XL53) na skfini SPLIT (HBS 05).

QOGO (K53)  pripoIKY ROZSIRENYCH HRDEL

PFi pajeni se musi pouzivat ochranna atmosféra.

Rozsitent:
<i>
T |
T ‘
I |
i
“H\‘m ﬂ\“ Vnéjsi prumér, médené potrubi (mm) A (mm)
“\”“M\“\‘\ \\W pr.6,35 9,1
pr.9,52 13,2
pr.12,7 16,6
pr.15,88 19,7
Vysunuti:
By
i 7
|
e Zajistéte, aby do potrubi nevnikla voda ani necistota. =
e Ohybejte potrubi s co nejvétsim polomeérem (alespor - N -
R100~R150). Neohybejte potrubi opakované. K ohyba- Vil g, 5, £ eI B s_béZnym na-
. v , . médeéné potrubi | R410A (mm) strojem (mm)
ni pouzijte nastroje.
(mm)

* Ptipojte pfipojku rozsiteného hrdla a utahnéte jis na- 635 0,0~05 10~15
sledujicim momentem. Nemate-li k dispozici momen- 5957 0,0~0.5 0,713
tovy Kkli¢, pouzijte ,utahovaci thel”. pri2,7 0.0~05 1.0~15
Vnéjsi pru- Utahovaci Utahovaci Doporucena pr.1588 00~05 07~13
mér, médéné | moment uhel (°) délka nastro- . e, .
potrubf (mm} || (Nm) je (mm) (Ridte se pokyny pro pouzity nastroj.)
pr.6,35 14~18 45~60 150
pr.9,52 34~42 30~45 200
pr.12,7 49~61 30~45 250
pr.15,88 68~82 15~20 300

HBS 05 Kapitola 4 | Pripojeni 19



Tlakova zkouska a
zkouska tésnosti

HBS 05 i AMS 10 prochazeji tlakovou zkouskou a
zkouskou tésnosti ve vyrobg, ale potrubni pfipojky mezi
vyrobky se musi zkontrolovat po instalaci.

UPOZORNEN/!

Po instalaci se musi provést tlakové zkousky a
zkousky tésnosti potrubi mezi vyrobky podle
platnych predpisu.

K tlakovani nebo plnéni systému se za zadnych

okolnosti nesmi pouzivat jiné médium nez du-
sik.

Podtlakové Cerpadlo

K od¢erpani veskerého vzduchu pouzijte podtlakové
¢erpadlo. Zapnéte odsavani alespon na jednu hodinu;
konec¢ny absolutni tlak po odsati musi byt 1T mbar (100
Pa, 0,75 torr nebo 750 mikrond).

Jestlize je v systému zbytkova vihkost nebo netésnost,
na konci odsavani vzroste podtlak.

Tlakomér
A

Podtlakové
Cerpadlo

:‘O’: TIP
= Prolepsikonec¢né vysledky a rychlejsi odsavani
se musi dodrzet nasledujici body.
e Propojovaci potrubi musi byt co nejvétsia co
nejkratsi.

e Odsajte vzduch ze systému az na 4 mbar a
na konci odsavani naplnte systém suchym
dusikem na atmosféricky tlak.

20  Kapitola 4 | Pripojeni

PInéni chladiva

AMS 10 se dodavé s potfebnym chladivem pro instalaci
potrubi na chladivo o délce az 15 m.

UPOZORNEN/!

Vinstalacich s potrubim na chladivo o délce do
15 m nenf treba doplrovat dalsi chladivo, staci
dodané mnoZzstvi.

P¥i zapojovani potrubi, tlakovych zkouskéach, zkouskach
tésnosti a odsavani vzduchu mohou byt servisni ventily
(QM35, QM36) oteviené, aby se potrubia HBS 05 napl-
nily chladivem.

|zolace potrubi na
chladivo

e |zolujte potrubi na chladivo (v plynném i kapalném
stavu), aby si udrzelo teplo a predeslo se kondenzaci.

e PouZijte izolaci, kterd vydrzi alesport 120 °C. Nedosta-
te¢né izolované potrubi mize vést k problémdm sou-

visejicim s chladivovym okruhem a ke zbyte¢nému
opotrebeni kabelu.

Princip:
Kabeldz
Trubka na
kapalinu
Pripojky:
Pas Ochrana potrubf
N N\
I J

HBS 05



Potrubni spojka, okruh
topného media

e \/yrobek HBS 05 je uréen k pouziti v kombinaci s ven-
kovnim modulem NIBE (AMS 10) a vnitfnim modulem
NIBE (VVM) nebo fidicim modulem (SMO) podle jed-
noho z mnoha systémovych feseni, kterd si mlizete
stahnout z webovych stranek nibe.cz.

¢ Nainstalujte odvzdusnovaci ventily, pokud je to nutné
s ohledem na vedeni potrubi, aby nedochéazelo k zéva-
dém.

¢ Nainstalujte dodany filtr necistot pred pfivod, tj. pred
pripojku (XL2, vratnd TM) na HBS 05.

¢ Nainstalujte dodanou hadici na kondenzat (WP3).

DL

TIP

= Umistéte hadici na kondenzat do drazek vle-
VO, vpravo, nebo vzadu na spodni stranée
HBS 05.

POZADAVKY NA INSTALACI

Pokles tlaku, strana
topného meédia

HBS 05

Pokles tlaku
[kPa]
12

/
///
v

30

25

20

15

/
10 ///
e

/
/|
d

5 1
=
0 /
0,0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8
Pratok
[17s]

Alternativni zapojeni

HBS 05 Ize instalovat nékolika riznymi zptsoby. Ve
v8ech moZnostech zapojeni se musi nainstalovat potfeb-
na bezpecnostni zafizeni v souladu s platnymi pfedpisy.
K zajisténi bezporuchového provozu systému se pfi se-
fizovani systému doporucuje brat v ivahu hodnoty uve-
dené v tabulce.

DalSi moznosti zapojeni najdete na strankach nibe.cz.

Skriri SPLIT HBS 05

HBS 05-6

HBS 05-12 HBS 05-12 HBS 05-16

Kompatibilni venkovni modul

AMS 10-6

AMS 10-8 AMS 10-12 AMS 10-16

PoZadavky

Max. tlak, klimatiza¢ni systém

0,6 MPa (6 bar)

Nejvyssi doporu¢ovana vstupni/vystupni teplota pfi vypocto-
vé venkovni teploté

55/45 °C

Max. teplota na vystupu s kompresorem

58 °C

Min. vystupni teplota chlazeni, HBS 05

7°C

Max. teplota vystupu, chlazeni

25°C

Min. pratok klimatiza¢nim systémem, 100% rychlost obé-
hového ¢erpadla (pratok pfi odmrazovani)

0,19 1/s

0,19 1/s 0,291/s 0,39 1/s

Doporuceni

Min. objem, klimatizaéni systém b&hem vytapéni, chlazeni* 201

50 | 80 | 150 |

Min. objem, klimatiza¢nf systém béhem podlahového 50|

chlazeni*

80 | 100 | 150 |

Max. pratok, klimatiza¢ni systém 0,29 I/s

0,38 1/s 0,57 I/s 0,79 1/s

Min. pratok, topny systém 0,09 I/s

0,121/s 0,15 /s 0,24 /s

Min. pratok, chladici systém 0,11 1I/s

0,16 /s 0,20 /s 0,321/s

*Tyka se cirkulaéniho objemu.

HBS 05

Kapitola 4 | Pripojeni 21


www.nibe.cz
www.nibe.cz

VYZNAMY SYMBOLU

Symbol

Vyznam

Odvzdusnovaci ventil

Uzaviraci ventil

Zpétny ventil

Regulaéni ventil

Pojistny ventil

Teplotni ¢idlo

Expanzni nddoba

Tlakomeér

Obéhové ¢erpadlo

Trojcestny prepinaci ventil

Ventilator

Tepla uzitkové voda

Radiatorovy systém

mE B o+ clc( % xivasa —

Systémy podlahového vytapéni

22

Kapitola 4 | Pripojeni

HBS 05



AMS 10 ZAPOJENY S HBS 05 A VWM 320 (POHYBLIVA KONDENZACE)

',
H

UPOZORNENI/!

Toto je prehledové schéma. Aktualni instalace se musi naplanovat podle platnych norem.

Vysvétleni
EB15 Vnitfni modul (VWM 320)

EB101 NIBE SPLIT HBS 05

BP4 Tlakové ¢idlo, kondenzator

BT3 Teplotni ¢idlo, vratna topného media
BT12 Teplotni ¢idlo, vstup do kondenzéatoru
BT15 Teplotni ¢idlo, za kondenzatorem

EZ101 Venkovni modul (AMS 10)
EZ102 Skrin SPLIT (HBS 05)

FL10 Pojistny ventil, tepelné ¢erpadlo
QM4a1 Uzaviraci ventil

Qz2 Kulovy ventil s filtrem

XL1 Pripojeni, vystup topného média 1
XL2 Pripojeni, vratna topného média 1
XL52 Pfipojeni, potrubi plynného chladiva
XL53 Pripojeni, chladivo za kondenzatorem
EQ1 Modul aktivniho chlazeni (ACS 310)

AA25 Ridici jednotka

BT64 Teplotni ¢idlo, chladici pratok

CP10 Akumulaéni nadrz s jednoduchym plastém, chlazeni
GP12 Plnici ¢erpadlo

GP13 Obéhoveé ¢erpadlo, chlazeni

QN12 Trojcestny ventil, chlazeni/vytapéni

HBS 05 Kapitola 4 | Pripojeni 23



b Elektrické zapojeni

VSeobecné informace

AMS 10 a HBS 05 nemaji vicepdlovy jisti¢ na privodu
elektrického napéjeni. Proto musi byt kazdy z napajecich
kabell pfipojen k viastnimu jistic¢i se vzdalenosti kontaktd
alespont 3 mm. Musi se pouzit vstupni napajeni 230 V~,
50 Hz pfivadéné z rozvodné desky s pojistkami.

e Pred zkouSenim izolace domovni elektroinstalace od-
pojte skfit SPLIT HBS 05 a venkovni modul AMS 10.

e Jmenovité proudy jisténi najdete v technickych udajich
.Proudové ochrana”.

¢ Je-li budova vybavena proudovym chrani¢cem, AMS 10
musi byt vybaven samostatnym proudovym chréani-
cem.

e Zapojeni se musi provadéet se souhlasem dodavatele
elektfiny a pod dohledem kvalifikovaného elektrikare.

e Kabely musi byt vedeny tak, aby je nemohly poskodit
kovové hrany nebo zachytit panely.

e AMS 10 je vybaven jednofazovym kompresorem. To
znamena, Ze za chodu kompresoru bude jednou z fazi
prochazet proud o mnoha ampérech (A). Zkontrolujte
maximalni zatizeni v nasledujici tabulce.

Venkovni modul Maximalni proud (A)
AMS 10-6 15
AMS 10-8 16
AMS 10-12 23
AMS 10-16 25

24 Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

e Maximalni ptipustné zatizeni faze mUze byt omezeno
na niz8i maximalni proud ve vnitfnim nebo fidicim
modulu.

UPOZORNEN/!

Elektricka instalace a jakykoli servis se musi
provadeét pod dozorem kvalifikovaného elektri-
kare. Pred provadénim jakychkoliv servisnich
praci odpojte napdjeni jisticem. Elektricka insta-
lace a zapojovani se musi provadét v souladu
s platnymi statnimi predpisy.

UPOZORNENI!

Pred spusténim zafizeni zkontrolujte pfipojky,
sitové napéti a fazové napéti, aby se predeslo
poskozeni elektroniky tepelného ¢erpadla
vzduch-voda.

UPOZORNENI/!

Pfi zapojovani se musi vzit v Gvahu fizeni exter-
nim napétim.

UPOZORNEN/!

Pokud se poskodi napéjeci kabel, mtze ho vy-
meénit pouze spole¢nost NIBE, jeji servisni za-
stoupeni nebo jing autorizovana osoba, aby se
predeslo riziku Urazu a poskozeni.

HBS 05



SCHEMATICKE ZNAZORNENI, ELEKTRICKA INSTALACE

PEN L , . N C
* 7 ° Domovni rozvadé®dpojovac Vstupni napajeni

rYY A\

I MO) |

[F72Y0) gg v Komunikaéni
JN / @ kabel

&J Napdjeci kabel /\
. . e e mmmm e mmm———— .
Proudové ¢idlo

7 1

LA

il
Lo

NIBE VVM

AMS 10

* Pouze ve trojfazové instalaci.

HBS 05 Kapitola 5 | Elektrické zapojeni 25



Elektrické soucasti

Viz umisténi soucasti v kapitole Konstrukce tepelného
Cerpadla, Elektricky panel na str. 16.

Pristupnost, elektrické

zapojeni

ODSTRANENI KRYTU
Viz kapitola Odstranéni kryt na str. 13.

Zapojeni HBS 05 a
AMS 10

Kabel mezi jednotkami musi byt pfipojen ke svorkam
AA23-X100:1, X100:2 v HBS 05 a ke svorkam TB:2 a
TB:3 v AMS 10.

Doporuceni: Dvouzilovy kabel (napt. LiYY, EKKX).
Pripojeni faze a komunikace

Pripojte fazovy vodi¢ (hnédy), nulovy vodi¢ (modry),
uzemnovaci vodi¢ (zlutozeleny) a komunikaci, jak je
znazornéno na obrazku:

AMS 10

r———1

I@L N1z3|
L_-- --J

HBS 05
ZlutozHn&dyModry r - -
|
Komunikace D D !
L[
Domovni rozvadéc | I
I

Domovni rozvadéc

26  Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

HBS 05



Zapojeni HBS 05 a
VVM

Kabel mezi jednotkami musi byt pfipojen ke svorkam
(X4:1, 2, 3) v HBS 05 a ke svorkam pro komunikaci (AA3-
X4:13, 14, 15) v VVM.

Délka odizolovaného vodice je 6 mm.

UPOZORNEN/!

Béhem instalace AMS 10-6 / HBS 05-6 musi
mit vnitfni modul NIBE spravnou verzi softwaru.
Ujistéte se, zZe vnitfni modul ma v tomto pfipa-
dé verzi softwaru alespor v8320.

Zapojeni mezi HBS 05 a VWM

v
|y
E|

‘
)

EBlOY_ _ Sl ol
B £7102 1-0'\/'41% —i

e -1 XL

| -XL52 |

i = 22

! XL53 a ><L2EQ%F |

!_U FLIO% |

HBS 05 mUze komunikovat s vnitfnim modulem (VVM)
po pfipojeni vnitiniho modulu ke svorkdm X4:1-3 podle
néasledujiciho obrazku:

HBS 05 Extern{
_______ | I_ S —
6] ] GNDI :
s ] B_I [
4] A+I :
30 e o]
2[4 B_' ! —1] 14
N —]

HBS 05 Kapitola 5 | Elektrické zapojeni 27



: s : SMO 20 a HBS 05
Za pOJ e n l m ez l H B S O 5 HBS 05 mze komunikovat s fidicim modulem (SMO 20)

S I\/I O po pfipojeni ke svorkovnici v SMO 20 X2-19(A), -20 (B),
a -21 (GND) podle néasledujiciho obrazku:

A UPOZORNENI] HBS 05
Na tomto misté nesmi byt pripojen komunikac- GND| 6[H
ni kabel venkovniho modulu (AMS 10); ke : j§3|
svorkovnici AA23-X4 Ize pfipojit pouze komuni- GND| 3[=H
i ; B 25—3}—
kaci pro Split Box HBS 05. JEE
"
f UPOZORNENI! (2azx®)
Béhem instalace AMS 10-6 / HBS 05-6 musi
mit fidici modul NIBE spravnou verzi softwaru.
Ujistéte se, ze fidici modul ma v tomto pfipadé L
verzi softwaru alespon v8320. Ridici modul N AT
1
SMO 20 % % 18 % E |
Kabel mezi jednotkami musi byt pfipojen ke svorkovnici A !
pro komunikaci (AA23-X4:1, 2, 3) v HBS 05 a ke svorkov- 09 00 )
nici pro komunikaci (X2-19(A), -20 (B), -21 (GND)) v [(J[][20|[] [3HE }—
SMO 20. (][0[21|[] [FHENR
Délka odizolovaného vodice je 6 mm.
° o _ oop [0
¢ [Tol ] o [ To[ | ooz oo
3 o o300
oo« (00
0ofs (0O
00l (0O
ool 0o
ooz 0O
0ofs (00
0ole 0O
0000
[mjuflagjalm
oon[og
Oop[00
oops[od
Ool./00
oortog
oops|00
Oops[00
oop7[og
0000
o000
Oope[o0O
[10}20)0 ]
Qo 0O

28  Kapitola 5 | Elektrické zapojeni HBS 05



SMO 40

Kabel mezi jednotkami musi byt pfipojen ke svorkovnici
pro komunikaci (AA23-X4:1, 2, 3) v HBS 05 a ke svorkov-
nici pro komunikaci (AA5:X4-1(A), -2 (B), -3 (GND)) v
SMO 40.

Délka odizolovaného vodice je 6 mm.

(AA5-X4)

o popopoog M o
‘g
0o B8 )

DDDDDDDD
0 o

000
(|

sll-mesvovoeszsazoscson Ny
< DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD‘

il

o
Eﬁﬁﬁ‘bé [n]u]ufs]s[u]s[sfs]

SMO 40 a vice HBS 05

HBS 05 (jeden nebo vice) mize komunikovat s Fidicim
modulem (SMO 40) po pfipojeni ke svorkovnici v

SMO 40 AA5:X4-1(A), -2 (B), -3 (GND) podle nasledujiciho
obrazku:

HBS 05
GND 65-3

B| 5[H
Al 4[H
GND 35-3

Bl 2[H
Al 1EH

GND| 6]
Bl 51
Al 40

GND| 3[H
B ZE-HI—
Al 1EH

Ridici modul V-

HBS 05

Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

29



Pripojeni
VNEJSI TOPNY KABEL KVR 10
(PRISLUSENSTVI)

HBS 05 je vybaveno svorkovnici pro vnéjsi topny kabel
(EB14, neni soucasti dodavky). Ptipojka je chranéna po-
jistkou 250 mA (F3 na komunikaéni desce AA23). Pokud
se pouzije jiny kabel, musi se pojistka vymeénit za jinou
s vhodnym jmenovitym proudem (viz tabulka).

ADRESOVANI PROSTREDNICTVIM
KASKADOVEHO ZAPOJENI

Na komunikaéni desce (AA23-S3) v HBS 05 se voli ko-
munikacni adresa pro AMS 10. Vychozi adresa pro
AMS 10 je 1. Pti kaskadovém zapojeni musi mit véechny
jednotky AMS 10 jedine¢né adresy. Adresa je v binarnim
kédovani.

UPOZORNENI!
Nesmi se pripojovat topné kabely se samodin-
nou regulaci.
Délka (m) | Celkem Pojistka (F3) NIBE C. dilu
pfikon (W) Pojistka

1 15 T 100 mA/250 V 718 085

3 45 T 250 mA/250 V 518 900*

6 90 T 500 mA/250 V 718 086

*Nainstalovano od vyrobce.

Pripojte vnéjsi topny kabel (EB14) ke svorkam
AA23-X1:4-6 podle nasledujiciho obrazku:

Adresa S3:1 $52 S33

1 VYP VYP VYP

2 Zapnuto VYP VYP

3 VYP Zapnuto VYP

4 Zapnuto Zapnuto VYP

5 VYP VYP Zapnuto
6 Zapnuto VYP Zapnuto
7 VYP Zapnuto Zapnuto
8 Zapnuto Zapnuto Zapnuto

A\ - /7 \V4 v v
Pripojeni prislusenstvi
Pokyny pro pfipojeni pfisluSenstvi jsou uvedeny v doda-
ném navodu k instalaci daného pfislusenstvi. Viz str. 43

se seznamem prislusenstvi, které Ize pouzit s NI-
BE SPLIT HBS 05.

Externi  HBS 05
g~ 1(AA23)
goj~
Vngfsitopnykabel _S B . o
10
B 5ptie
UPOZORNENI!

Potrubi musi odolat teplu z topného kabelu.

K zajisténi této funkce je tfeba pouzit prislusen-
stvi KVR 10. Viz pokyny v instalacni pfiru¢ce ke
KVR 10.

30  Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

HBS 05



6 Uvadéeni do provozu a

serizovani
Pripravy

e Zkontrolujte, zda je zapojen signalni kabel mezi
AMS 10 a HBS 05.

e Zkontrolujte, zda jsou oteviené servisni ventily (QM35
a QM36).

e Pred uvedenim do provozu zkontrolujte plnici okruh a
klimatiza¢ni systém, zda jsou napInéné a dobfe od-
vzdusnéné.

e Zkontrolujte potrubni systém, zda v ném nejsou netés-
nosti.

e Zkontrolujte, zda jsou AMS 10 a HBS 05 elektricky
zapojené.

PLNENI KLIMATIZACNIHO SYSTEMU

1. Systém topného média se pIni vodou na pozadovany
tlak.

2. Odvzdusnéte systém nainstalovanym odvzdus$nova-
cim ventilem a jakymkoliv obéhovym &Eerpadlem.

ODVZDUSNOVANI KLIMATIZACNIHO
SYSTEMU

Viz kapitola ,, Uvadéni do provozu a sefizovani” v insta-
la¢ni priru¢ce k vnitfnimu/fidicimu modulu.

OHREV OLEJE KOMPRESORU

AMS 10 je vybaven ohfevem kompresoru (CH), ktery
ohfiva kompresor pred spusténim a v pripadég, Ze je
studeny. (Nevztahuje se na AMS 10-6.)

HBS 05 Kapitola 6 | Uvadéni do provozu a sefizovéni

31



Spusténi a prohlidka

UPOZORNENI/!

Ohtev kompresoru (CH) musi byt v provozu
alespor 6-8 hodin predtim, nez bude mozné
spustit kompresor. Za timto uc¢elem zapnéte
fidici napéti a odpojte komunikaéni kabel.

1. AMS 10 musi byt adresovan, pokud ma mit jinou
adresu nez 1. Viz kapitola Adresovéani prostfednictvim
kaskadového zapojeni na str. 30.

2. Komunikaéni kabel nesmi byt pfipojen ke svorkovnici
(AA23-X4).

3. Zapnéte hlavni vypinac.
4. Ujistéte se, ze AMS 10 je pfipojen k napdjeni.

5. Po 6-8 hodinach se komunikaéni kabel pfipoji ke
svorkovnici (AA23-X4).

pro , Spusténi a prohlidku” v instalaéni pfiru¢ce k
vnitfnimu/fidicimu modulu.

Tepelné Cerpadlo se spusti 30 minut po zapnuti venkov-
niho modulu a v pfipadé potfeby se pfipoji komunikaéni
kabel.

Je-li nutné naplanovat tichy provoz,musi se planovat ve
vnitfnim modulu nebo v Fidicim modulu.

UPOZORNENI/!

Nespoustéjte AMS 10 pri teploté venkovniho
vzduchu -20 °C nebo nizsi.

POZOR!

Tichy rezim by se mél planovat pouze na pravi-
delné intervaly, protoze maximalni vykon je
omezen a priblizné odpovida jmenovitym hod-
notam.

POZOR!

Nezahajujte Zadnou praci na elektrickém zafize-
ni, dokud neuplynou alesporn dvé minuty od
odpojeni napajent.

&

Prohlidka instalace

Platné predpisy vyzaduji prohlidku klimatiza¢ni jednotky
pred uvedenim do provozu. Tuto prohlidku musi provést
osoba s naleZitou kvalifikaci a musi se zdokumentovat.
Pouzijte kontrolni seznam na str. 8. VySe uvedené in-

formace se vztahuji na uzaviené klimatiza¢ni systémy.

Nevymeénujte zadnou soucéast systému NI-
BE SPLIT HBS 05, aniz provedete nové kontroly.

32 Kapitola 6 | Uvddéni do provozu a sefizovani

Pfizpusobeni, strana
topného meédia

Na zac¢atku se z teplé vody uvolni vzduch a moznéa bude
nutné provést odvzdusnéni. Pokud se z tepelného Cer-
padla, obéhového ¢erpadla a radidtorl ozyvaji bublavé
zvuky, bude nutné znovu odvzdusnit cely systém. Az
bude systém ustaleny (se spravnym tlakem a Uplné od-
vzdusnény), Ize nastavit automaticky fidici systém vyta-
péni podle potfeby.

Nastaveni plniciho
prutoku

Pokyny pro nastaveni plnéni teplé vody Ize najit v insta-
la¢ni pfirucce k pfislusnému vnitinimu/fidicimu modulu.
Na str. PrisluSenstvi je uveden seznam vnitfnich moduld,
fidicich modull a pfisluSenstvi, které Ize pfipojit k

HBS 05.

HBS 05



/ Ovladani - tepelné Cerpadlo

EB101

Nabidka tepelného
Cerpadla 5.11.1.1

Tyto parametry se nastavuji na displeji vnitfniho/fidiciho
modulu (VWM/SMO).

Chlazeni povoleno

Zde mUzete nastavit, zda se ma aktivovat funkce chlazeni
pro tepelné ¢erpadlo.

Tichy rezim povolen

Zde se nastavuje, zda se ma aktivovat tichy rezim pro
tepelné Cerpadlo.

Omezeni proudu

Zde se nastavuje, zda se ma aktivovat funkce omezovani
proudu pro tepelné ¢erpadlo. Kdyz je tato funkce aktivni,
mUzete omezit hodnotu maximalniho proudu.

Rozsah nastaveni: 6 — 32 A
Nastaveni z vyroby: 32 A
Zastavovaci teplota kompresoru

Zde muzete omezit nastavenou venkovni teplotu az na
hodnotu, pfi které ma pracovat tepelné ¢erpadlo.

Rozsah nastaveni-20 —-2 °C
Nastaveni z vyroby -20 °C
Blok. frekv. 1

Zde zvolte frekvenéni rozsah, ve kterém mdze tepelné
¢erpadlo pracovat.

Blok. frekv. 2

Zde zvolte frekvenéni rozsah, ve kterém mdaze tepelné
¢erpadlo pracovat.

HBS 05

Kapitola 7 | Oviddani - tepelné cerpadlo EB101

33



8 Poruchy funkcnosti

Reseni problému

UPOZORNEN/!

Prace na souc¢astech pod priSroubovanymi
kryty smi provadét pouze kvalifikovany instalac-
ni technik nebo osoba pod jeho dozorem.

ZCS UPOZORNENI/!

Vzhledem k tomu, ze NIBE SPLIT HBS 05 muze
byt pfipojen k velkému poctu externich jedno-
tek, musi se kontrolovat také tyto jednotky.

ZCS UPOZORNENI/!

V pfipadé, ze odstranéni zavad vyzaduje praci
na soucastech pod pfiSroubovanymi kryty,
musi se ochrannym vypinacem prerusit pfivod
elektrického napajeni.

34 Kapitola 8 | Poruchy funkénosti

Pti odstranovani poruch funkénosti mohou pomoci na-
sledujici tipy:

ZAKLADNI UKONY

Pfedevsim

Zacénéte kontrolou jakychkoli hldSeni alarmu v informacni
nabidce na vnitfnim modulu (VVM)/fidicim modulu

(SMO). Postupujte podle pokynd na displeji vnitiniho
modulu (VVM)/fidiciho modulu (SMO).

NIBE SPLIT HBS 05 neni v provozu

NIBE SPLIT HBS 05 predavéa informace o vSech alarmech
vnitfnimu/fidicimu modulu (VWM / SMO).

e Ujistéte se, ze HBS 05 a AMS 10 jsou pfipojeny k na-

pajeni.

e Zkontrolujte vnitfni nebo Fidici modul. Viz oddil ,,Poru-
chy funkénosti” v instalaéni pfiru¢ce k vnitfrnimu nebo
fidicimu modulu (VWM / SMO).

NIBE SPLIT HBS 05 nekomunikuje

e Zkontrolujte spravnost adresovani NIBE SPLIT HBS 05.

e Zkontrolujte komunikaéni kabel, zda je spravné pripojen
a funkeni.

Dalsi mozZna opatreni

Pokud jsou jakékoli soucasti odpojené od napajeni.

Zacnéte kontrolou nasledujicich polozek:

e BeZitepelné Cerpadlo, nebo je pripojen napéjeci kabel
k AMS 10/HBS 05.

e Skupinové pojistky a hlavni jisti¢ v domé.

e Jisti¢ uzemnovaciho obvodu v budové.

e Zkontrolujte vnitfni nebo fidici modul. Viz oddil ,,Poru-
chy funkénosti” v instala¢ni pfiru¢ce k vnitfrnimu nebo
fidicimu modulu (VWM / SMO).

e Automaticka ochrana osob (FB1) v NI-
BE SPLIT HBS 05. (Pouze pokud je nainstalovan KVR
10.)

HBS 05



NiZKA TEPLOTA TEPLE VODY NEBO
NEDOSTATEK TEPLE VODY

POZOR!

Tepld voda se vzdy nastavuje na vnitfnim mo-
dulu (VWM) nebo fidicim modulu (SMO).

Tato Cast kapitoly o hledani zédvad plati pouze tehdy,
pokud je tepelné Cerpadlo pFipojeno k ohfivadi teplé vo-
dy.
e VVelka spotfeba teplé vody.
— Pockejte, dokud se neohteje tepla voda.
e Nastaveni teplé vody se upravuje na displeji vnitiniho/fi-
diciho modulu.
— Nahlédnéte do priru¢ky k vnitfnimu nebo fidicimu
modulu.
e Ucpany filtr nedistot.

— Zkontrolujte, zda se objevi informacéni hlaseni s alar-
mem ,,vysoké teplota na vystupu kondenzatoru”
(162). Zkontrolujte a vycistéte filtr necistot.

NiZKA POKOJOVA TEPLOTA

e Zavfené termostaty v nékolika mistnostech.
— Nastavte termostaty v co nejvice mistnostech na
maximum.
e Nespravné nastaveni ve vnitfrnim nebo fidicim modulu.
— Nahlédnéte do pfirucky k vnitinimu/fidicimu modulu
(VWM / SMO,).
e Nespravny prtok tepelnym Cerpadlem.

— Zkontrolujte, zda se objevi informacni hlaseni s alar-
mem ,,vysoka teplota na vstupu kondenzatoru” (163)
nebo ,vysoké teplota na vystupu kondenzatoru”
(162). Ridte se pokyny pro nastaveni plniciho préto-
ku.

VYSOKA POKOJOVA TEPLOTA

e Nespravné nastaveni ve vnitfrnim nebo fidicim modulu.

— Nahlédnéte do pfirucky k vnitinimu nebo fidicimu
modulu.

VELKE MNOZSTVI VODY POD VENKOVNIM
MODULEM (AMS 10)

Zkontrolujte funkénost odvodu vody skrz trubku na odvod
kondenzatu (KVR 10).

HBS 05

Kapitola 8 | Poruchy funkcnosti

35



UMISTENI CIDEL

Umisténi teplotniho Cidla

Vysvétleni

BE1 (CT)
BT3

BT12

BT15

BT28 (Tho-A)
BP1 (63H1)
BP2 (LPT)
BP4

EP2

GQ1 (FMO01)
GQ2 (FM02)
GQ10 (CM)
HS1

QN1 (EEV-H)
QN2 (20S)
QN83 (EEV-C)
Tho-D
Tho-R
Tho-R1
Tho-R2
Tho-S

AMS 10-6 a HBS 05-6

Venkovni modul AMS 10-6

Proudové ¢idlo

Teplotni ¢idlo, vratna topného média
Teplotni ¢idlo, vystup kondenzatoru
Teplotni ¢idlo, za kondenzatorem
Teplotni ¢idlo, venkovni vzduch
Vysokotlaky presostat

Tlakové ¢idlo, nizky tlak

Tlakové cidlo, vysoky tlak

Kondenzator

Ventilator

Ventilator

Kompresor

Filtr dehydrator

Expanzni ventil, vytapeni

CtyFcestny ventil

Expanzni ventil, chlazeni

Teplotni ¢idlo, vytlak kompresoru
Teplotni ¢idlo, vstup tepelného vymeéniku
Teplotni ¢idlo, vystup tepelného vymeéniku
Teplotni ¢idlo, vstup tepelného vymeéniku
Teplotni ¢idlo, séani kompresoru

SPLITBOX HBS 05 -6

BT28 - ] e |
Tho-A Vstupni napajeni . Vstupni napajeni )
Y 1 1
Tho-D | |
M GQ10 Defr./Cooling
' BE1 . EP2 Blie
Heatin
N2 9
GQ1 ) a — Y
/ @ AVAV.
E‘? EEV-H Y
/

36

Kapitola 8 | Poruchy funkénosti




AMS 10-8, -12, -16 a HBS 05-12, HBS 05-16

Venkovni modul AMS 10-8/AMS 10-12

SPLIT BOX HBS 05 -12

BT28 Vstupni napajeni Vstupni napajeni
Tho-A L : L
Y 1 1
P2 _ Tho-S_ Tho-D | |
~ @ BP1 D
G| | et
: GQ10 BT12
'I?h QN2 63H1 BE1 Heating EP2 Y
0 E—
el gy:==1 O
/ /\/\/ CT
() QN1 QN3
[Tho—RE EEV-H  EEV-C BYTa
Venkovni modul AMS 10-16 SPLITBOX HBSO05-16
BT28 o
Tho-A Vstupni napajeni
Y 1
| Vstupni napajeni
: L
GQ2 <\) 1
BP2
/ G |
é BP1 Eros‘t
\ GQ10 o BT12
;?h QQNZ 63H1 BE1 | | Heating EP2 Y
o
o1 (“FEEER, ol —
/ @ /\N/\/ CT
\ QN1 QN3
(/l Tho-R2 EEV-H EEV-C BYTC%
SV1

HBS 05

Kapitola 8 | Poruchy funkénosti

37



Udaje pro éidlo v AMS 10-6
Tho-D

Odpor
(kQ)

160

\
140
120 \

100 \

80 \

60
40
20 \\\
00 20 40 60 80 90 110 130 150
Teplota
(O
Tho-A, R
Odpor
(kQ)
18
16
14
2] \
10 \
sl -\
6
4 \
2 e —
\
00 20 40 60 80 100
Teplota
e

38  Kapitola 8 | Poruchy funkénosti

Udaje pro &idlo v AMS 10-8, -12, -16

Tho-D

Odpor
(kQ)
210

180

120 \
90

\
60 N\
30
0
0 20 40 60 80 100 120 140 160
Teplota
Q)
Tho-S, Tho-R1, Tho-R2
Odpor
(kQ)
20
15 \\
10 \
5 \\
--.._____.__-
0 —
0 20 40 60 80 100
Teplota
(°Q
BT28 (Tho-A)
Odpor
(kQ)
35
N
25
20
15
10 \\
\
5 —
0O 10 20 30 40 50
Teplota
Q)
HBS 05



Udaje pro ¢&idlo teploty vratného potrubi (BT3),
vystupu kondenzatoru (BT12) a chladiva za

kondenzatorem (BT15)

Teplota (°C) Odpor (kohm) Napéti (V ss.)
-40 351,0 3,256
-35 251,6 3,240
-30 182,5 3,218
-25 133,8 3,189
-20 99,22 3,150
-15 74,32 3,105
-10 56,20 3,047
-5 42,89 2,976
0 33,02 2,889
5 25,61 2,789
10 20,02 2,673
15 15,77 2,541
20 12,51 2,399
25 10,00 2,245
30 8,045 2,083
35 6,514 1,916
40 5,306 1,752
45 4,348 1,587
50 3,583 1,426
b5 2,968 1,278
60 2,467 1,136
65 2,068 1,007
70 1,739 0,891
75 1,469 0,785
80 1,246 0,691
85 1,061 0,607
90 0,908 0,533
95 0,779 0,469
100 0,672 0,414
HBS 05

Kapitola 8 | Poruchy funkénosti

39



Seznam alarmu

Alarm Text alarmu na displeji Popis Mozna pricina
3 Chyba ¢idla BT3 Chyba ¢idla, ¢idlo vstupni vody v HBS 05 | e Rozpojeny obvod nebo zkrat na vstupu
(BT3). ¢idla
o Cidlo nefunguje (viz oddil ,, Reseni problé-
ma”)
e Vadna fidici deska AA23 v HBS 05
12 Chyba ¢idla BT12 Chyba ¢idla, ¢idlo vystupni vody v HBS 05 | ® Rozpojeny obvod nebo zkrat na vstupu
(BT12). ¢idla
« Cidlo nefunguije (viz oddil , Poruchy
funkénosti”)
e Vadné fidici deska AA23 v HBS 05
15 Chyba ¢idla BT15 Chyba ¢idla, ¢idlo za kondenzatorem v e Rozpojeny obvod nebo zkrat na vstupu
HBS 05 (BT15). ¢idla
« Cidlo nefunguije (viz oddil , Poruchy
funkénosti”)
e Vadna fidici deska AA23 v HBS 05
162 Vysoka teplota na vystupu | PFilis vysoké teplota na vystupu kondenza- | ® Nizky pritok béhem vytapéni
kondenzatoru toru. Resetuje se automaticky. e PFili§ vysoké nastavené teploty
163 Vysoka teplota na vstupu | Prili$ vysoké teplota na vstupu kondenzéto- | ® Teplota vytvarena jinym zdrojem tepla
kondenzatoru ru. Resetuje se automaticky.
183 Probiha odmrazovani Nejednd se o alarm, ale o provozni stav. e Nastaveno, kdyz tepelné ¢erpadlo provadi
odmrazovani
220 Alarm VT Vysokotlaky spina¢ (63H1) se aktivoval bkrat | ¢ Nedostatecna cirkulace vzduchu nebo
béhem 60 minut nebo trvale po dobu 60 ucpany tepelny vymeénik
minut. ¢ Rozpojeny obvod nebo zkrat na vstupu
vysokotlakého spinace (63H1)
e Vadny vysokotlaky spina¢
e Nespravné zapojeny expanzni ventil
e Zavfeny servisni ventil
e Vadna fidici deska v AMS 10
e Nizky nebo zadny pratok béhem vytapéni
e Vadné obéhové ¢Eerpadlo
e Vadné pojistka, F(4A)
221 Alarm NT Prilis nizkd hodnota na nizkotlakém ¢idle | ® Rozpojeny obvod nebo zkrat na vstupu
(LPT) 3krat béhem 60 minut. nizkotlakého ¢idla
¢ Vadné nizkotlaké ¢idlo (LPT)
e Vadna fidici deska v AMS 10
e Rozpojeny obvod nebo zkrat na vstupu
¢idla sani kompresoru (Tho-S)
e Vadné ¢idlo na sani kompresoru (Tho-S)
40  Kapitola 9 | Seznam alarmd HBS 05



Alarm Text alarmu na displeji Popis Moznéa pricina
223 Kom. chyba VJ Prerusila se komunikace mezi fidici deskou | ® Jakékoliv jisti¢e pro AMS 10 vypnuty
a komunikacni deskou. Na pfepinaci CNW2 | o Nespravné vedent kabelu
na fidici desce (PWB1) musi byt stejnosmér-
né napéti 22 V.
224 Alarm ventilatoru Kolisani rychlosti ventildtoru v AMS 10. e \entildtor se neotadi volné
e Vadna fidici deska v AMS 10
e Vadny motor ventilatoru
e Znecisténa fidici deska v AMS 10
e Spalena pojistka (F2)
230 Trvale vysoka teplota hor- | Odchylka teploty na ¢idle horkého plynu | e Cidlo nefunguje. (Cidlo okolni teploty
kého plynu (Tho-D) se objevila dvakrat béhem 60 minut| BT28 (Tho-A) je umisténo na zadni strané
nebo trvale po dobu 60 minut. AMS 10.)
e Nedostate¢na cirkulace vzduchu nebo
tepelny vymeénik
e Blokovéno
e Pokud zdvada pretrvava béhem chlazeni,
moZna je v systému nedostatek chladiva.
e Vadné fidici deska v AMS 10
254 Chyba pti komunikaci Chyba pfi komunikaci s rozsitujici kartou | e AMS 10 bez napajeni
e Zavada v komunikaénim kabelu.
261 Vysoké teplota v tepelném | Odchylka teploty na cidle tepelného vymé- | e Cidlo nefunguje (viz oddil ,Poruchy
vymeéniku niku (Tho-R1/R2) se objevila pétkrat béhem |  funkénosti”)
60 minut nebo trvale po dobu 60 minut. | e Nedostate¢na cirkulace vzduchu nebo
ucpany tepelny vymeénik
e Vadna fidici deska v AMS 10
e P¥ilis mnoho chladiva
262 Vykonovy tranzistor je pfi- | Pokud se na IPM (inteligentni napdjeci mo- | ¢ M(ize nastat pfi koliséni 15V napéjeni
li§ horky dul) pétkrat za minutu zobrazi signél FO stfidace PCB.
(Zavada na vystupu).
263 Chyba sttidace Napéti na vystupu stfidace prekrocilo para- | ® Ruseni vstupniho napajeni
metry ¢tyfikrat béhem 30 minut. e Zavieny servisni ventil
e Nedostate¢né mnozstvi chladiva
e Zavada kompresoru
e Vadnd deska stfidace v AMS 10
264 Chyba sttidace PreruSena komunikace mezi deskou stfida- | ® Rozpojeny obvod mezi deskami
Ce a fidici deskou. ¢ Vadna deska stfidace v AMS 10
e Vadna fidici deska v AMS 10
265 Chyba sttidace Nepretrzitd odchylka na vykonovém tranzis- | ® Vadny motor ventildtoru
toru v delce 15 minut. * Vadna deska stfidate v AMS 10
266 Nedostatek chladiva Po spusténi v rezimu chlazeni byl zjistén | e Zavieny servisni ventil
nedostatek chladiva. * Volna ptipojka &idla (BT15, BT3)
e Vadné ¢idlo (BT15, BT3)
e P¥ilis malo chladiva
267 Chyba stridace NeUspé&sné spusténi kompresoru e Vadna deska stfidace v AMS 10
e Vadna fidici deska v AMS 10
e Zavada kompresoru
268 Chyba sttidace Nadproud, modul stfidace A/F e N&hl4 zadvada napéjeni
271 Chladny venkovni vzduch | Teplota BT28 (Tho-A) pod nastavenou hod- | ® Chladné pocasi
notou umoznujici provoz e Chyba &idla
272 Horky venkovni vzduch Teplota BT28 (Tho-A) nad hodnotou umoz- | ® Teplé pocasi
fujici provoz e Chyba ¢idla
HBS 05 Kapitola 9 | Seznam alarmd 41



Alarm Text alarmu na displeji Popis Moznéa pricina
277 Chyba ¢idla Tho-R Chyba d¢idla, tepelny vymeénik v e Rozpojeny obvod nebo zkrat na vstupu
AMS 10(Tho-R). ¢idla
« Cidlo nefunguije (viz oddil , Poruchy
funkénosti”)
e Vadna fidici deska v AMS 10
278 Chyba ¢idla Tho-A Chyba d¢idla, ¢idlo venkovni teploty v e Rozpojeny obvod nebo zkrat na vstupu
AMS 10 BT28 (Tho-A). ¢idla
« Cidlo nefunguije (viz oddil , Poruchy
funkénosti”)
e Vadna fidici deska v AMS 10
279 Chyba ¢idla Tho-D Chyba ¢idla, horky plyn v AMS 10 (Tho-D). | ¢ Rozpojeny obvod nebo zkrat na vstupu
¢idla
e Cidlo nefunguije (viz oddil ,Poruchy
funkénosti”)
e Vadna fidici deska v AMS 10
280 Chyba ¢idla Tho-S Chyba ¢idla, sani kompresoru v AMS 10 | e Rozpojeny obvod nebo zkrat na vstupu
(Tho-S). ¢idla
« Cidlo nefunguije (viz oddil , Poruchy
funkénosti”)
e Vadna fidici deska v AMS 10
281 Chyba cidla LPT Chyba ¢idla, nizkotlaky snimac¢ v AMS 10. | e Rozpojeny obvod nebo zkrat na vstupu
¢idla
e Cidlo nefunguije (viz oddil ,Poruchy
funkénosti”)
e Vadna fidici deska v AMS 10
e Zavada v okruhu chladiva
294 Nekompatibilni tepelné Tepelné Cerpadlo a vnitini/fidici modul e Venkovni modul a vnitfniffidici modul
Cerpadlo vzduch-voda spole¢né nefunguiji kvlli technickym para- | nejsou kompatibilni.
metram.
404 Chyba ¢cidla BP4 Chyba ¢idla, ¢idlo vysokého tlaku pfi vytapé- | Rozpojeny obvod nebo zkrat na vstupu ¢idla

ni/nizkého tlaku pfi chlazeniv HBS 05 (BP4).

Cidlo nefunguje (viz oddil , Poruchy funké-
nosti”)

Vadna Fidici deska AA23 v HBS 05

42 Kapitola 9 | Seznam alarmd

HBS 05



10 Prislusenstvi

Néktera pfisluSenstvi nejsou k dispozici na vsech trzich.

SADA POTRUBI NA CHLADIVO

1/4" [ 1/2", 12 m, izolované,
pro HBS05-6 a AMS 10-6

C. dilu 067 591

3/8"-5/8", 12 m, izolované,
pro HBS 10-12/16 a AMS 10-8/12/16

C. dilu 067 032

TRUBKA NA ODVOD KONDENZATU
KVR 10-10 F2040 / HBS05

1 metru
C. dilu 067 614

KVR 10-30 F2040 / HBS05

3 metru
C. dilu067 616

KVR 10-60 F2040 / HBS05

6 metru
C. dilu 067 618

HBS 05

Kapitola 10 | Prislusenstvi

43



11 Technické udaje

Rozmeéry
SKRIN SPLIT HBS 05

315
255
180
o 110
<
LI &
(©) >
405
Horni pohled
XL1 Klimatiza¢ni systém, vystup @ 28 mm
XL2 Klimatiza¢ni systém, vratnd @ 28 mm
XL52 Plynné chladivo HBS 05-12/16: rozsitené hrdlo 5/8". HBS 05-6: 1/2"
XL53 Chladivo za kondenzitorem HBS 05-12/16: rozsitené hrdlo 3/8". HBS 05-6: 1/4"

44 Kapitola 11 | Technické udaje

HBS 05



Technické specifikace
CE IP 21

NIBE SPLIT HBS 05 (AMS 10 A HBS 05)

NIBE SPLIT HBS 05 (AMS 10 a HBS 05)

Pracovni rozsah béhem vytapéni s kompresorem (okolni teplota) °C -20 - +43
Pracovni rozsah béhem chlazeni (okolni teplota) °C +15 - +43

Max. teplota na vystupu, pouze kompresor °C 58

Max. teplota vratného potrubf °C 55

Min. teplota na vystupu béhem vytapéni s kompresorem a pfi nepretrzitém provozu °C 25

Maximalni vystupni teplota béhem chlazeni a pfi nepretrzitém provozu °C 25

Min. teplota na vystupu béhem chlazeni °C 7

Vstupni napéjeci napéti, maximalni pripustné odchylka % -15 % - +10 %
Kvalita vody, uzitkova teplé voda a klimatizaéni systém < smérnice EU ¢. 98/83/EF

HBS 05
Skrirn SPLIT HBS 05-6 HBS 05-12 HBS 05-16
Kompatibilni venkovni modul AMS 10-6 AMS 10-8 AMS 10-12 AMS 10-16
Udaje o napdjeni
Elektrické zapojeni 230V ~ 50 Hz
Doporucéeny jmenovity proud pojistky Ags 6
Trida kryti P21
Okruh topného média
Max. tlak, klimatiza¢ni systém MPa (bar) 0,6 (6)
Max. tlak, chladici systém MPa 4,5
Min./max. pratok systému, vytapéni I/s 0,09/0,29 0,12/0,38 0,15/0,57 0,25/0,79
Min./max. pratok systému, chlazeni I/s 0,11/0,29 0,15/0,38 0,20/0,57 0,32/0,79
Min pritok otopnym/chladicim systémem I/s 0,19 0,19 0,29 0,39
pfi rychlosti obéhového ¢erpadla 100 %
(pratok pti odmrazovani)
Objem, celkovy litry 1,2 +56% 315 % 4145 %
Max. pracovni teplota °C 65
Okolni teplota °C 5-35°C,
max. relativni vihkost 95 %
Rozmeéry a hmotnost
Sitka mm 404
Hloubka mm 472
Vyska, bez trubky/s trubkou mm 463 / 565
Hmotnost kg 13 15 19,5
Rdzné
Kvalita vody, klimatiza¢ni systém Smeérnice EU ¢. 98/83/EF
C. dilu 067 578 067 480 067 536

HBS 05

Kapitola 11 | Technické ddaje

45



ENERGETICKA UCINNOST, PRUMERNE PODNEBI

Model AMS 10-6 AMS 10-8 AMS 10-12 AMS 10-16
/ HBS 05-6 /HBS 05-12 /HBS 05-12 /HBS 05-16
Model ridiciho modulu SMO SMO SMO SMO
Aplikace teploty “C o/ k1o 35/55 35/55 CoVASH,
Trida energetické Uc¢innosti vyrobku pfi vytapéni A++ [ A++ A++ [ A++ A++ /[ A++ A++/ A++
mistnosti!
A+++ [ A++ A+++ [ A++ A+++ [ A++ A+++ [ A++

Ttida energetické U¢innosti systému pfi vytapéni

prostor(?)

1Stupnice pro tfidu energetické Ucinnosti vyrobku pfi vytapeni mistnosti A++ az G.

2Stupnice pro tfidu energetické Gcinnosti systému pfi vytapéni mistnosti A+++ az G.
Uvéadéna ucinnost systému bere v Uvahu takeé fidici jednotku. Pokud se do systému prida externi doplrkovy kotel nebo solarni kolektor, celkova

Gc¢innost systému se musi prepocitat.

46  Kapitola 11 | Technické udaje

HBS 05



v

zapojeni

HBS 05

Schéma elektrického

_ L _ 9 _ SV | v _ VAN 4 _
€ LETTSO | ZH0S ~Z AOEZ/- NOEZ - -
sy u fumesy |y 9T/2T/9-50 SEH YWIHOST3 r 1 1
l - v - -
| L] | 9T/2T/9-50 SBH WYHOVIA ONIMIM S 7 e _ o || - |
05 _AOEZ , |
(00-WW-AAAA) 30 fq paypay Jaubisag SMEYS _ _ _ _
| || N || N
NEEm L9E A\j %
(O0-HH-AAAA 31ER A3 fq pysay] Az fq sy 3ppu unisay M- _ g | /7 [F\Y [ _ _ weg ] /z [F\Y [ _
ZHOS ~2 NOEZ/~N0ET
() sse uaiedlyisads/Aeny 1e1daen ugisuawIg \Du \Du
IR g4
r 1T ey oy M T e I =____ |
_ jun- jxaN _ _ / 3)NPoj JoOpU| _ _ _ ZHOS - Z NOEZ LD gAX 04 09 ZHOS - AOEZ LIX dAM 04 0834
o T 0 71X O o X- - I HAM PoiElsd Sul Ul DdJd o4} JD UdljejRIsy
_ ZALE _ e 5@%_ Ll |
S 2 - aE- lﬂ
L L= — ]
X8I 543 ; |
o o e [o _| |— UMDIg
s EEEEE 11 4 o) DaY
7 ENGMAERA IS N Elg- 218 Gl§- ¥dg-
5 zhee N1 _
z iyl L lvy
: ] ] 1= _
jwo)y R
2u0) -5y
Lz _
001X
FALE
110N JoDpIng
083
T W
8 L 9 ERRVAN Y £V Z

47

Kapitola 11 | Technické ddaje

HBS 05



Oznaceni

Popis

20S Elektromagnet pro ¢tyfcestny ventil
52X1 Pomocné relé (pro CH)

52X2 Pomocné relé (pro DH)

52X3 Pomocné relé (pro 20S)

52X4 Pomocné relé (pro SV1)

63H1 Vysokotlaky presostat

C1 Kondenzator

CH Ohrev oleje kompresoru

CM Motor kompresoru

CnA~Z Svorkovnice

CT Proudové cidlo

DH Ohtiva¢ odkapéavaci misy

DM Diodovy modul

F Pojistka

FMO1, Motor ventilatoru

FMO02

IPM Inteligentni napéajeci modul

L/L1 Indukéni civka

LED1 Svételny indikator (Cerveny)
LED2 Svételny indikator (zeleny)

LPT Nizkotlaky snimac

QN1 (EEV-| Expanzni ventil pro vytapéni

H)

QN3 (EEV- | Expanzni ventil pro chlazenf

C)

SW1, 9 Odcerpévani

SWS, 5, 7, | Mistni nastaveni

8

B Svorkovnice

BT28 (Tho- | Teplotni ¢idlo, venkovni vzduch
A)

Tho-D Teplotni ¢idlo, vytlak kompresoru
Tho-R1 Teplotni ¢idlo, vystup tepelného vymeniku
Tho-R2 Teplotni ¢idlo, vstup tepelného vymeéniku
Tho-S Teplotni ¢idlo, séani kompresoru
Tho-P Teplotni ¢idlo, IPM

48  Kapitola 11 | Technické ddaje

HBS 05



PREKLADOVA TABULKA

Cestina Preklad

2 times 2krat

4-way valve Ctyrcestny ventil
Alarm Alarm

Alarm output

Vystup alarmu

Ambience temp

Cidlo okolni teploty

Black cerny
Blue modry
Brown hnédy

Charge pump

Plnici ¢erpadlo

Communication input

Komunikaéni vstup

Compressor Kompresor
Control Ovladani
CPU card Karta CPU

Crank case heater

Ohtev oleje kompresoru

Drip tray heater

Ohtiva¢ odkapni misy/ohfiva¢ Zlabu na odvod kondenzatu

Evaporator temp.

Vyparnik, teplotni ¢idlo

External communication

Externi komunikace

External heater (Ext. heater)

Externi ohtivac

Fan Ventilator

Fan speed Rychlost ventilatoru

Ferrite Feritovy

Fluid line temp. Chladivo za kondenzatorem, teplotni ¢idlo
Heating Vytapéni

High pressure pressostat

Vysokotlaky presostat

gn/ye (green/yellow)

gn/ye (zelend/zlutd)

Low pressure pressostat

Nizkotlaky presostat

Next unit Dalsi jednotka

Noise filter Odrusovac

Main supply Hlavni sit el. napajeni
On/Off Zapnuto/vypnuto
Option Volba

Previous unit Predchozi jednotka
RCBO Automatické ochrana
Red Cervena

Return line temp.

Vratné potrubi, ¢idlo teploty

Supply line temp.

Vystupni potrubi, teplotni ¢idlo

Supply voltage

Vstupni napdjeni/napéti

Temperature sensor, Hot gas

Teplotni ¢idlo, vytlak kompresoru

Temperature sensor, Suction gas

Teplotni ¢idlo, sani kompresoru

Two fan unit only

Pouze dvouventilatorova jednotka

White

Bila

HBS 05

Kapitola 11 | Technické ddaje

49



Re|strik

A Zapojeni HBS 05 a AMS 10, 26
Adresovani prostfednictvim vice tepelnych Cerpadel, 30 Zapojeni HBS 05 a VWM, 27
Alternativni zapojeni, 21 Zapojeni mezi HBS 05 a SMO, 28
Vysvétleni, 23 Elektricky panel, 16
B H
Bezpecénostni informace, 4 HBS 05 je nefunkéni, 34
Symboly na HBS 05, 4 HBS 05 nekomunikuje, 34
Znaceni, 4

Bezpecnostni opatrent, 4 Informace o Zivotnim prostredi, 6

D Instala¢ni prostor, 11

Dodané soucasti, 12 Izolace potrubi na chladivo, 20

Dodani a manipulace, 10 K
Dodané soucasti, 12 Kompatibiln{ vnitini moduly (VWM) a Fidici moduly
Instalaéni prostor, 11 (SMO). 9

Montéz, 10

Odstranéni krytd, 13

Preprava a skladovani, 10
Doplnovéani chladiva, 20
Dopliovani klimatiza¢niho systému, 31
Dulezité informace, 4

Bezpec¢nostni informace, 4

Konstrukce tepelného Cerpadla, 14
Elektrické soucasti HBS 05, 16
Elektricky panel, 16
Seznam soucésti HBS 05 (EZ102), 15
Umisténi soucasti HBS 05 (EZ102), 14

Kontrolni seznam, 8

Bezpecnostni opatfeni, 4 M

Informace o zZivotnim prostredi, 6 Montaz, 10

Kompatibilni vnitini moduly (VVM) a fidici moduly N

(SMO), 9 Nabidka tepelného ¢erpadla 5.11.1.1, 33

Kontrolni seznam, 8 Nastaveni plniciho pritoku, 32

L|kV|o,Iace,.6 Nizka pokojové teplota, 35
E)ro.hl,'dka instalace, 7 Nizkéa teplota teplé vody nebo Zadna tepléa voda, 35
Ridici moduly, 9
Sériové ¢&islo, 6 o
Symboly, 4 Odstranéni krytt, 13
Systémové feseni, 4 Odvzdusnovani klimatizaéniho systému, 31
Vnitini moduly, 9 Ohtiva¢ kompresoru, 31
Znadeni, 4 Ovladani - tepelné Cerpadlo EB101, 33
Ovladani — tepelné ¢erpadlo EB101
E .y e Nabidka tepelného ¢erpadla 5.11.1.1, 33
Elektrické soucasti, 26
Elektrické soucasti HBS 05, 16 P
Elektrické zapojeni, 24 Podtlakové Cerpadlo, 20
Adresovani prosttednictvim vice tepelnych gerpa- Pokles tlaku, strana topneho media, 21
del, 30 Porvuchy funkcénosti, 34
Elektrické soucésti, 26 Reseni problém, 34
Ptipojeni, 30 Potrubf na chladivo, 18
Pripojent prislugenstvi, 30 Potrubni pfipojky
Piistupnost, elektrické zapojeni, 26 Pokles tlaku, strana topného média, 21
\Vné&jsi topny kabel (KVR 10), 30 Potrubni spojka, okruh topného média, 21
V&eobecné informace, 24 Potrubni spojka, okruh topného média, 21

50  Reyjstrik HBS 05



Prohlidka instalace, 7, 32
Preprava a skladovani, 10
Pripojeni, 30
Pripojeni potrubi, 17, 19
Alternativni zapojeni, 21
Doplnovani chladiva, 20
Izolace potrubi na chladivo, 20
Podtlakové cerpadlo, 20
Potrubi na chladivo, 18
Pripojeni potrubi, 19
Tlakovéa zkouska a zkouska tésnosti, 20
VSeobecné informace, 17
Pripojeni pfisluSenstvi, 30
Pripravy, 31
Prislusenstvi, 43
Pristupnost, elektrické zapojeni, 26
Prizplsobeni, strana topného média, 32

R
Rekuperace, 6
Rozmeéry, 44

R

Reseni probléma, 34
HBS 05 je nefunkéni, 34
HBS 05 nekomunikuje, 34
Nizka pokojové teplota, 35

Nizka teplota teplé vody nebo Zadné tepla voda, 35

Umisténi ¢idel, 36
Velké mnozstvi vody pod HBS 05, 35
Vysokéa pokojova teplota, 35
Zakladni ukony, 34
Ridici moduly, 9

S

Sériové &islo, 6

Seznam alarm(, 40

Seznam soucasti HBS 05 (EZ102), 15

Schéma elektrického zapojeni, 47
Prekladova tabulka, 49

Spusténi a prohlidka, 32

Symboly, 4

Symboly na HBS 05, 4

Systémové feseni, 4

T

Technické udaje, 44-45
Rozmeéry, 44
Schéma elektrického zapojeni, 47
Technické udaje, 45

Tlakova zkouska a zkouska tésnosti, 20

U

Umisténi ¢idel, 36

Umisténi soucasti HBS 05 (EZ102), 14

Uvéadeéni do provozu a sefizovani, 31
Doplnovani klimatizaéniho systému, 31
Nastaveni plniciho pratoku, 32

Odvzdusnovani klimatizaéniho systému, 31

Ohtiva¢ kompresoru, 31
Prohlidka instalace, 32
Pripravy, 31

HBS 05

Pfizplsobeni, strana topného média, 32
Spusténi a prohlidka, 32

v

Velké mnozstvi vody pod HBS 05, 35
Vnéjsi topny kabel (KVR 10), 30
Vnitfni moduly, 9

VSeobecné informace, 17, 24
Vysokd pokojova teplota, 35
Vysvétleni, 23

z

Zakladni ukony, 34

Zapojeni HBS 05 a AMS 10, 26
Zapojeni HBS 05 a VWM, 27
Zapojeni mezi HBS 05 a SMO, 28
Znaceni, 4

Rejstrik

51












Kontaktni informace

AUSTRIA

KNV Energietechnik GmbH
Gahberggasse 11, 4861 Schorfling
Tel: +43 (0)7662 8963-0
mail@knv.at

knv.at

FINLAND

NIBE Energy Systems Oy
Juurakkotie 3, 01510 Vantaa
Tel: +358 (0)9 274 6970
info@nibe.fi

nibe.fi

GREAT BRITAIN

NIBE Energy Systems Ltd

3C Broom Business Park,

Bridge Way, S41 9QG Chesterfield
Tel: +44 (0)845 095 1200
info@nibe.co.uk

nibe.co.uk

POLAND
NIBE-BIAWAR Sp. z 0.0.

CZECH REPUBLIC

Druzstevni zdvody DraZice - strojirna
S.I.0.

DraZice 69, 29471 Benatky n. Jiz.
Tel: +420 326 373 801
nibe@nibe.cz

nibe.cz

FRANCE

NIBE Energy Systems France SAS
Zone industrielle RD 28

Rue du Pou du Ciel, 01600 Reyrieux
Tél: 04 74 00 92 92

info@nibe.fr

nibe.fr

NETHERLANDS

NIBE Energietechniek B.V.
Energieweg 31, 4906 CG Oosterhout
Tel: +31 (0)168 47 77 22
info@nibenl.nl

nibenl.nl

RUSSIA
EVAN

Al. Jana Pawla Il 57, 15-703 Bialystok bld. 8, Yuliusa Fuchika str.

Tel: +48 (0)85 66 28 490
biawar.com.pl

SWITZERLAND

NIBE Warmetechnik c/o ait Schweiz
AG

Industriepark, CH-6246 Altishofen
Tel. +41 (0)58 252 21 00
info@nibe.ch

nibe.ch

603024 Nizhny Novgorod
Tel: +7 831 419 57 06
kuzmin@evan.ru
nibe-evan.ru

DENMARK

Volund Varmeteknik A/S
Brogérdsvej 7, 6920 Videbaek
Tel: +4597 17 20 33
info@volundvt.dk

volundvt.dk

GERMANY

NIBE Systemtechnik GmbH
Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle
Tel: +49 (0)5141 75 46 -0
info@nibe.de

nibe.de

NORWAY

ABK AS

Brobekkveien 80, 0582 Oslo
Tel: (+47) 23 17 05 20
post@abkklima.no

nibe.no

SWEDEN

NIBE Energy Systems

Box 14

Hannabadsvagen 5, 285 21 Markaryd
Tel: +46 (0)433-27 3000
info@nibe.se

nibe.se

V zemich neuvedenych v tomto seznamu se obratte na spole¢nost NIBE Sweden nebo navstivte stranky nibe.eu,

kde ziskate vice informaci.


www.volundvt.dk
www.nibe.cz
www.knv.at
www.nibe.de
www.nibe.fr
www.nibe.fi
www.nibe.no
www.nibenl.nl
www.nibe.co.uk
www.nibe.se
http://www.nibe-evan.ru
www.biawar.com.pl
www.nibe.ch
www.nibe.eu

NIBE Energy Systems
Hannabadsvagen 5
Box 14

SE-285 21 Markaryd
info@nibe.se

nibe.eu

Tuto prirucku vydala spole¢nost NIBE Energy Systems. VSechny obrazky vyrobkd, fakta a
Udaje vychézeji z dostupnych informaci platnych v dobé schvaleni publikace. Spole¢nost
NIBE Energy Systems si vyhrazuje pravo na jakékoliv faktické nebo tiskové chyby v této
pfirucce.

©2018 NIBE ENERGY SYSTEMS

331898

IHB CS 18XX-2 331898


www.nibe.eu

	"Cover Page"
	Obsah
	1  Důležité informace
	Systémové řešení
	Bezpečnostní informace
	

	Symboly
	Značení
	Bezpečnostní opatření
	Pozor
	Údržba

	Sériové číslo
	Likvidace
	Informace o životním prostředí
	Prohlídka instalace
	Kontrolní seznam: Kontroly před uvedením do provozu
	Kompatibilní vnitřní moduly (VVM) a řídicí moduly (SMO)
	Vnitřní moduly
	VVM 310
	VVM 310
	VVM 320
	VVM 320
	VVM 320
	VVM 320
	VVM 320
	VVM 500

	Řídicí moduly
	SMO 20
	SMO 40


	2  Dodání a manipulace
	Přeprava a skladování
	Montáž
	Montáž skříně SPLIT Box HBS 05
	Instalační prostor
	
	Doporučení pro umisťování na stěnu
	Doporučení pro umisťování na stěnu/do rohu


	Dodané součásti
	Odstranění krytů

	3  Konstrukce tepelného čerpadla
	Umístění součástí HBS 05 (EZ102)
	Seznam součástí HBS 05 (EZ102)
	Připojení
	Ventily atd.
	Elektrické součásti
	Čidlo, termostaty
	Různé

	Elektrický panel
	HBS 05
	Elektrické součásti HBS 05



	4  Připojení
	Všeobecné informace
	Připojení potrubí na chladivo (není součástí dodávky)
	Parametry AMS 10
	Rozměry a materiály potrubí
	AMS 10-6
	AMS 10-8, AMS 10-12 a AMS 10-16


	Připojení potrubí
	Připojení potrubí, potrubí na chladivo
	Přípojky rozšířených hrdel

	Tlaková zkouška a zkouška těsnosti
	Podtlakové čerpadlo
	Plnění chladiva
	Izolace potrubí na chladivo
	Potrubní spojka, okruh topného média
	Pokles tlaku, strana topného média
	HBS 05

	Alternativní zapojení
	Požadavky na instalaci
	Významy symbolů
	AMS 10 zapojený s HBS 05 a VVM 320 (pohyblivá kondenzace)
	Vysvětlení



	5  Elektrické zapojení
	Všeobecné informace
	Schématické znázornění, elektrická instalace

	Elektrické součásti
	Přístupnost, elektrické zapojení
	Odstranění krytů

	Zapojení HBS 05 a AMS 10
	Zapojení HBS 05 a VVM
	Zapojení mezi HBS 05 a SMO
	SMO 20
	SMO 20 a HBS 05

	SMO 40
	SMO 40 a více HBS 05


	Připojení
	Vnější topný kabel KVR 10 (příslušenství)
	Adresování prostřednictvím kaskádového zapojení

	Připojení příslušenství

	6  Uvádění do provozu a seřizování
	Přípravy
	Plnění klimatizačního systému
	Odvzdušňování klimatizačního systému
	Ohřev oleje kompresoru

	Spuštění a prohlídka
	Prohlídka instalace
	Přizpůsobení, strana topného média
	Nastavení plnicího průtoku

	7  Ovládání - tepelné čerpadlo EB101
	Nabídka tepelného čerpadla 5.11.1.1

	8  Poruchy funkčnosti
	Řešení problémů
	Základní úkony
	Především
	NIBE SPLIT HBS 05 není v provozu
	NIBE SPLIT HBS 05 nekomunikuje
	Další možná opatření

	Nízká teplota teplé vody nebo nedostatek teplé vody
	Nízká pokojová teplota
	Vysoká pokojová teplota
	Velké množství vody pod venkovním modulem (AMS 10)
	Umístění čidel
	Umístění teplotního čidla
	Vysvětlení

	Údaje pro čidlo v AMS 10-6
	Tho-D
	Tho-A, R

	Údaje pro čidlo v AMS 10-8, -12, -16
	Tho-D
	Tho-S, Tho-R1, Tho-R2
	BT28 (Tho-A)

	Údaje pro čidlo teploty vratného potrubí (BT3), výstupu kondenzátoru (BT12) a chladiva za kondenzátorem (BT15)



	9  Seznam alarmů
	10  Příslušenství
	
	Sada potrubí na chladivo
	Trubka na odvod kondenzátu
	KVR 10-10 F2040 / HBS05
	KVR 10-30 F2040 / HBS05
	KVR 10-60 F2040 / HBS05



	11  Technické údaje
	Rozměry
	Skříň SPLIT HBS 05

	Technické specifikace
	NIBE SPLIT HBS 05 (AMS 10 a HBS 05)
	HBS 05
	Energetická účinnost, průměrné podnebí

	Schéma elektrického zapojení
	HBS 05
	Překladová tabulka


	Rejstřík
	Kontaktní informace

